UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƢỜNG TRUNG LƢƠNG

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 112/TB-UBND          Trung Lương,  ngày 08 tháng 10 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức hoạt động lập lại kỷ cƣơng đô thị, đảm bảo trật tự, an toàn giao

thông, vệ sinh môi trƣờng trên địa bàn phƣờng Trung Lƣơng

 Thực hiện Kế hoạch số 83/KH-UBND ngày 07/10/2020 của UBND thị xã và

Kế hoạch số 49/KH-UBND, ngày 08/10/2020 của UBND phường về việc Tổ chức

tháng cao điểm ra quân lập lại trật tự kỷ cương đô thị,  trật tự an toàn giao thông,

vệ sinh môi trường năm 2020 trên địa bàn thị xã và phường Trung Lương.

 Nhằm tăng cường hiệu lực, hiệu quả quản lý Nhà nước về trật tự kỷ cương

đô thị trên địa bàn, thiết thực lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Hà

Tĩnh lần thứ XIX. Để chấn chỉnh kịp thời tình trạng vi phạm trật tự đô thị, trật tự an

toàn giao thông, từng bước đảm bảo và nâng cao chất lượng môi trường trên địa bàn.

 Từ ngày 12/10/2020 đến ngày 18/10/2020, UBND phường sẽ tổ chức ra quân và

thực hiện các hoạt động để chấn chỉnh về trật tự kỷ cương đô thị, trật tự an toàn giao

thông trên toàn địa bàn. Vì vậy, đề nghị toàn thể Nhân dân và các tổ chức trong

toàn phường thực hiện các nội dung sau:

- Tổ chức ra quân vệ sinh môi trường, khơi thông cống rãnh, vệ sinh chuồng

trại chăn nuôi trong gia đình, quét dọn, phát quang cây cối xung quanh nhà. Các

cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp huy động cán bộ, công nhân viên tổ chức vệ sinh

môi trường xung quanh cơ quan, trụ sở.

- Di dời các vật liệu, hàng hóa, rác thải xây dựng …đang tập kết trong lòng,

lề đường, vỉa hè. Đối với các cá nhân, hộ gia đình đang có hoạt động rào chiếm

hành lang đường, vỉa hè để trồng cây, ràu màu thì tự giác tháo dỡ, hoàn trả mặt

bằng.

- Yêu cầu các cá nhân, hộ gia đình đang có hoạt động sản xuất, kinh doanh,

buôn bán trên hành lang lòng lề đường, vỉa hè, đặc biệt là tại các điểm họp chợ

cóc trái phép chấm dứt hoạt động.

- Nếu các cá nhân, tổ chức, hộ gia đình không tự giác thực hiện, UBND

phường sẽ xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật.

- Giao Công an phường, Tổ trật tự đô thị phường, Lực lượng Bảo vệ dân phố

tổ chức ra quân thực hiện theo đúng nội dung trong Kế hoạch số 49/KH-UBND,

ngày 10/8/2020.

- Giao các đồng chí Trưởng ban công tác mặt trận, Tổ trưởng các TDP tổ

chức kiểm tra, nhắc nhở người dân trên địa bàn quản lý thực hiện nghiêm túc.

Tiếp được nội dung thông báo, đề nghị Đài truyền thanh phường, Tổ trưởng các

TDP đọc trên hệ thống truyền thanh để Nhân dân và các tổ chức trong toàn phường

được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, TTr HĐND;|     BC

- Công an phường, Tổ TTĐT phường;

- Các TDP;

- Đài truyền thanh phường (Đọc TB);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Công Lộc

		ubtrungluong.hl@hatinh.gov.vn
	2020-10-08T15:02:59+0700

		ubtrungluong.hl@hatinh.gov.vn
	2020-10-08T15:03:25+0700